presenti e futuri o di chi nelle cui mani comparisse

questo atto per loro, e adempiamo tutte quelle cose

per voi per conto dell'anzidetta congregazione e per

la sua parte e questo atto con queste cose che

contiene rimanga sempre ferma. E per adempiere

tutte queste cose anzidette come prima si leggono, in

presenza del predetto giudice, del notaio e dei
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Congregacionis et partis eius seu cui hec carta per

eos in manu paruerit I exinde posuimus per

convenienciam. unde, si necesse fuerit. nos qui supra

Guido et Goffridus ad pignorandum obligamus nos

et heredes noslros libi suprascriplo abbati Thomasio

yconomo tibi tamen prò parte et vice I suprascripte

Congregacionis et partis eius seu cui hec carta per

eos in manu paruerit scilicel de rebus noslris usque

ad legem. Et taliter nos qui supra Guido et Goffridus

qualiter nobis congruum fuit fecimus I et te

suprascriptum notarium Nicolaum Stancionem qui

intei fuisti scribere rogavimus. AVERSE. (S)

* EGO QUI SUPRA IOHANNES 1UDEX. (S)

* Signum manus suprascripti Guidonis I * Signum

manus suprascripti Goffridi fratris sui. I * Signum
manus suprascripti Raonis fratris eorum. I * Ego

suprascriptus nolarius Andrea interfui et subscripsi.

testimoni anzidetti noi suddetti Guidone e Goffredo

per nostra volontà abbiamo data garanzia a te

anzidetto abate Tommaso e abbiamo pertanto posto

per convenienza noi stessi come garanti per te.

tuttavia per la parte e le veci della predelta

congregazione e per suo conto e per chi nelle cui

mani comparisse questo atto per loro. Pertanto, se

fosse necessario, noi suddetti Guidone e Goffredo

obblighiamo al pignoramento noi e i nostri eredi per

te anzidetto abate Tommaso economo, per te tuttavia

per la parte e le veci della predetta congregazione e

per suo conto e per chi nelle cui mani comparisse

questo atto per loro, vale a dire per le nostre cose

lino a quanto previsto dalla legge. E in tal modo noi

suddetti Guidone e Goffredo come per noi fu

opportuno abbiamo fatto e a te anzidetto notaio

Nicola Stancionem che fosti presente chiedemmo di

scrivere. In AVERSE. (S)

* Io suddetto giudice Giovanni. (S)

* Segno della mano dell'anzidetto Guidone * Segno

della mano del predetto Goffredo fratello suo. *
Segno della mano dell'anzidetto Raone loro fratello.

* Io predetto notaio Andrea fui presente e

sottoscrissi.

a. 1262, CDSA, Voi. Il, pp. 518-521, doc. CCLXIII
* In nomine domini nostri Iesu Christi dei eterni.

Anno ab incarnacione eiusdem millesimo

ducentesimo sexagesimo secundo. mense madii

quarte indictionis, I regnante domino nostro

ManFRedo Dei gracia serenissimo Sicilie rege.

regni vero eius anno quarto. Nos Rao et Guido

cognomine l iliiguidonis qui sumus fratrcs uterini

fi li i olim Guillelmi eiusdem cognominis cives

Aversani. sicut aptum et congruum nobis est bona et

enim voluntate nostra, per cartam. in presencia

Nicolai I Porcari Aversane civitatis iudicis et lacobi

Cataldi publici eiusdem civitatis notarii. presentibus

etiam abbate britanne Thomasio de Benencasa.

abbate Goffrido de I Landelayta canonicis maioris

Aversane ecclesie. Benedicto de Raone. Rogerio de

Neapoli. lohanni Fideli. abbate Andrea de

Archidiacono clerico maioris Aversane I ecclesie et

Nicolao Thomasii de Marino civibus Aversanis.

teslibus ad hoc specialiter vocatis et rogatis, in

perpetuum damus tradimus vendimus et alienamus

tibi abbati lohanni cognomine de Grimaldo civi I

Aversano yconorno et dispensatore Congregacionis

* Nel nome del Signore nostro Gesù Cristo Dio

eterno. Nell'anno dalla sua incarnazione millesimo

duecentesimo sessantesimo secondo, nel mese di

maggio della quarta indizione, regnante il signore

nostro Manfredi per grazia di Dio serenissimo Re di

Sicilia, invero nell'anno quarto del suo regno. Noi

Raone e Guido di cognome Filiiguidonis che siamo

fratelli uterini, figli già di Guglielmo dello stesso

cognome, cittadini aversani, come è per noi

opportuno e congruo, di certo anche per nostra

buona volontà, mediante strumento, in presenza di

Nicola Porcaro giudice della città aversana e

Giacomo Cataldi pubblico notaio della stessa città,

presenti anche l'abate Giovanni Tommaso de

Benencasa. l'abate Goffredo de Landelayta

canonico maggiore della chiesa aversana. Benedetto

de Raone. Ruggiero di Neapoli. Giovanni Fideli.

l'abate Andrea de Archidiacono chierico della

maggiore chiesa aversana e Nicola di Tommaso de

Marino, cittadini aversani. testimoni a ciò

specialmente chiamati e richiesti, in perpetuo diamo,

consegniamo, vendiamo e cediamo a te abate
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Sancti Pauli maioris Aversane ecclesie, tibi tamen

prò parte et vice Congregacionis eiusdem. hoc est

redditum annuum quindecim tarenonun Amalfie

nobis iure I hereditario pertinentem quem hactenus

lenuimus et habuimus: et annis singulis habere et

percipere consuevimus divisim in lume moduin ab

infrascriptis hominibus de Aversa super infrascriptis